עתירה זו עניינה בבקשה העותרת לבטל את החלטת המשיבים לאסור שידורו של תשדיר מטעמה, בו מוקראים שמותיהם של ילדים פלסטיניים אשר נהרגו בעזה במהלך מבצע "צוק איתן".
2. המשיבים לא אישרו שידור התשדיר בנמקם, כי עסקינן בתשדיר בעניין השנוי במחלוקת פוליטית או אידיאולוגית בציבור, ולפיכך הוא אסור בשידור בהתאם להוראת ס' 27(2) לכללי רשות השידור (תשדירי פרסומות והודעות ברדיו), התשנ"ג-1993. העותרת טוענת, כי יש לאשר את התשדיר בהתאם למבחן המרכיב הדומיננטי, כיוון שהוא מציג אך עובדות שאינן שנויות במחלוקת, ואינו משמיע עמדה במחלוקת.

3. עמדת היועץ המשפטי לממשלה היא, כי אין עילה להתערב בהחלטת רשות השידור לפסול את התשדיר. עמדתה של רשות השידור לפיה, אין מדובר בתשדיר עובדתי גרידא נטול הקשר פוליטי שנוי במחלוקת, מקובלת על היועץ.

פלטפורמת שידורי הפרסומת אינה מיועדת לשמש "מסלול עוקף חדשות" לשידור בתשלום של אייטמים אשר המפרסם סבור, כי היה מקום לפרסמם בחדשות.

## ג. המסגרת הנורמטיבית

6. ההסדר הנורמטיבי באשר לשידור תשדירים תמורת תשלום והמגבלות עליהם, קבוע בחוק רשות השידור תשכ"ה-1965 (להלן: **החוק**) ובכללי רשות השידור (תשדירי פרסומות והודעות ברדיו), התשנ"ג-1993 (להלן: **הכללים**).
7. סעיף 25א(א)(1) לחוק מתיר לרשות השידור לשדר ברדיו תשדירי פרסומת והודעות תמורת תשלום, וסעיף 25ב(2) מסמיך את הוועד המנהל של הרשות לקבוע כללים בדבר "איסורים ומגבלות על תשדירי פרסומת והודעות". מכח החוק הותקנו הכללים המסדירים את כל הנוגע לפרסום תשדירי פרסומת והודעות ברדיו.
8.

...

(2) תעמולה מפלגתית, או תשדיר בעניין השנוי במחלוקת פוליטית או אידיאולוגית בציבור, לרבות בדרך של קריאה לשינוי חקיקה בנושאים אלה..".

9. ראו והשוו הוראות דומות במהותן, גם אם בניסוח מעט שונה, לענין תשדירי פרסומת ברשות השניה לטלוויזיה ולרדיו: ס' 86 לחוק הרשות השניה לטלוויזיה ולרדיו תש"ן-1990, מסמיך את מועצת הרשות השניה לקבוע כללים שיקבעו נושאים האסורים לפרסום בתשדירים, ומכוחו פורסמו כלל 5 לכללי הרשות השניה לטלוויזיה ולרדיו (אתיקה בפרסומת בשידורי רדיו) תשנ"ט-1999, וכלל 11 לכללי הרשות השניה לטלוויזיה ולרדיו (אתיקה בפרסומת בטלוויזיה) תשנ"ד-1994, האוסרים שניהם על שידור "תשדיר פרסומת שיש בו העברת מסר בנושא פוליטי, חברתי, ציבורי או כלכלי, השנוי במחלוקת בציבור".

#### ד. היקפו ופרשנותו של האיסור הקבוע בכללים

##### 1.ד. הפרדה וחיץ בין ביטויים פוליטיים לבין תשדירי פרסומות

10.

מטעמים אלה, וודאי בהצטברם יחדיו, סבורים אנו, כי פירוש מבחן המרכיב הדומיננטי בצמצום מירבי מביא למסקנה, כי דין התשדיר דנן להיפסל.

### סיכום

35. לאור כל האמור, עמדת היועץ המשפטי לממשלה היא, כי יש לנהוג צמצום מירבי באישור תשדירים העוסקים בנושאים שנויים במחלוקת, אף כאשר מציגים הם מסר עובדתי על פניהם, וכי בהתאם לגישה מצמצמת זו דין התשדיר דנן להיפסל.

היום, ח' אב תשע"ד
04 אוגוסט 2014

שוש שמואלי
ממונה על ענייני בני-אדם
בפרקליטות המדינה